Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«06» марта 2024 года № 27/4                                                    Принято на 27 заседании
п. Верховье                                                                                  Верховского поселкового
                                                                                                Совета народных депутатов

Об утверждении отчёта об итогах исполнения
прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества городского поселения
Верховье Верховского района Орловской области
на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением                 о приватизации муниципального имущества городского поселения Верховье Верховского района Орловской области, утвержденным решение Верховского поселкового Совета народных депутатов от 9 августа 2021 года № 53/1, Верховский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения Верховье Верховского района Орловской области на 2023 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

 Председатель Верховского поселкового
 Совета народных депутатов                                             К. С. Виричев

           Глава поселка Верховье                                                    М. В. Величкина

	Приложение к решению Верховского поселкового Совета народных депутатов
от «06» марта 2024 года № 27/4

ОТЧЁТ
 об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения Верховье
Верховского района Орловской области на 2023 год

	№ п/п
	Наимено-вание
	Местонахождение
	Кадастровый номер
(для недвижимого имущества)
	Назначение имущества
	Прогноз объемов поступлений в бюджет городского поселения Верховье Верховского района Орловской области
(руб.)
	Цена приватизиро-ванного имущества (руб.)

	1.
	Здание
	Российская Федерация, Орловская область,
р-н Верховский,
пгт Верховье,
ул Горького, д 3
	57:19:0010301:309
	Нежилое
	55 400,00
	29 550,00

	2.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Орловская область,
р-н Верховский,
пгт Верховье,
ул Горького, д 3
	57:19:0010301:157
	-
	488 000,00
	244 000,00

	3.
	Главный корпус
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/1
	57:19:0010302:67
	Нежилое
	1 936 400,00
	0

	4.
	Навес для кислородных баллонов
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/2
	57:19:0010302:70
	Нежилое
	70 000,00
	0

	5.
	Проходная
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/3
	57:19:0010302:69
	Нежилое
	28 300,00
	0

	6.
	Склад огнеопасных материалов
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/4
	57:19:0010302:66
	Нежилое
	184 500,00
	0

	7.
	Холодный склад
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/5
	57:19:0010302:68
	Нежилое
	1 551 500,00
	0

	8.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район,
г/п Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, 10а
	57:19:0010302:10
	-
	1 345 800,00
	0

	9.
	Дверь металлическая Бастион-1 960*2050
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселение Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, здание 10а/3
	-
	-
	5 300,00
	0

	10.
	Трансформатор
ТМГ-40/10/0.4 У/Ун-0 У1 (Минск)
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район,
г/п Верховье,
пгт Верховье,
ул Советская, 10а
	-
	-
	133 200,00
	0

	11.
	Склад
	Орловская область,
р-н Верховский,
пгт Верховье,
ул Мира, д 3
	57:19:0010303:274
	Нежилое
	1 903 800,00
	951 900,00

	12.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Орловская область,
р-н Верховский, г.п. Верховье,
пгт. Верховье,
ул. Мира, земельный участок 3
	57:19:0010303:1232
	-
	376 100,00
	188 050,00

	13.
	Помещение
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район,
г. п. Верховье,
пгт. Верховье,
ул. Ленина,
зд. 16, помещ. 7
	57:19:0010301:946
	Нежилое
	922 000,00
	0

	14.
	Гостиница
	Российская Федерация, Орловская область,
р-н Верховский, пгт Верховье,
ул Восточная,
д 16А
	57:19:0010304:115
	Нежилое
	2 661 000,00
	1 330 500,00

	15.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Орловская область,
р-н Верховский, пгт Верховье,
ул Восточная,
д 16а
	57:19:0010304:69
	-
	543 000,00
	271 500,00

	16.
	Транспортное средство (марка, модель транспортного средства:
УАЗ-31514)
	-
	-
	-
	144 000,00
	0

	17.
	Помещение
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район,
г. п. Верховье,
пгт. Верховье,
ул. Ленина,
зд. 16, помещ. 8
	57:19:0010301:947
	Нежилое
	144 000,00
	144 000,00

	18.
	Помещение
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район,
г. п. Верховье,
пгт. Верховье,
ул. Ленина,
зд. 16, помещ. 9
	57:19:0010301:948
	Нежилое
	205 400,00
	205 400,00

	19.
	Помещение
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район,
г. п. Верховье,
пгт. Верховье,
ул. Ленина,
зд. 16, помещ. 11
	57:19:0010301:950
	Нежилое
	725 700,00
	725 700,00

	20.
	Гараж
	Российская Федерация, Орловская обл., Верховский муниципальный
р-н, городское поселение Верховье,
пгт. Верховье,
ул. Ленина, строение 59в
	57:19:0010306:66
	24,9
	106 200,00
	106 200,00

	21.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Орловская область, Верховский муниципальный район, городское поселениее Верховье,                          пгт Верховье,
ул Ленина, 59в
	57:19:0010101:132
	30
	25 400,00
	25 400,00

	итого
	13 555 000,00
	4 222 200,00